UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ICB - DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA - SECRETARIA

COMUNICADO Nº 9/2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 1942, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

ÁREA: EMBRIOLOGIA

A Chefe do Departamento de Morfologia do Instituto de Ciências Biológicas da UFMG, Profa. Annamaria
Ravara Vago, no uso de suas atribuições, juntamente com os Membros da Comissão Examinadora: Profa.
Erika Cristina Jorge, Prof. George Eduardo Gabriel Kluck e Prof. Vitor Rodrigues Santos, divulgam:

Resultado do Concurso Público para preenchimento de 1 (uma) vaga para Professor Substituto na
área de conhecimento de Embriologia, regido pelo EDITAL n.º 1.942, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024:

Nota da Prova Didática e de Títulos:

Tabela

CandidatoErika Cristina
Jorge

George
Kluck

Victor
Rodrigues
Santos

Média
Prova
Didática
(100
pontos)

Média
Prova
de
Títulos
(100
pontos)

Somatória
Total
(100
pontos)

Classificação

Elisângela
Martins
dos
Santos

62 58 60 60,00 90 75,00 3,00

Ana
Paula
Vargas

47 42 45 44,67 89,67 67,17 não
classificado

Comunicado 9 (3666728)         SEI 23072.256603/2024-00 / pg. 1

Garcia

Lidia
Andrade

50 50 50 50,00 36 43,00 não
classificado

Dalila
Ferreira

50 50 50 50,00 48,9 49,45 não
classificado

Luiza
Hirsh

55 58 55 56,00 86,9 71,45 5,00

Pablo
Leal
Cardozo

70 70 70 70,00 80,5 75,25 2,00

Luccas
Miranda

50 50 50 50,00 49,75 49,88 não
classificado

Luiz
Henrique
Assis

100 100 100 100,00 74,1 87,05 1,00

Maria
Carolina
Silva

65 65 70 66,67 77,6 72,13 4,00

CandidatoErika Cristina
Jorge

George
Kluck

Victor
Rodrigues
Santos

Média
Prova
Didática
(100
pontos)

Média
Prova
de
Títulos
(100
pontos)

Somatória
Total
(100
pontos)

Classificação

Cordialmente,

Comissão Examinadora: Profa. Erika Cristina Jorge, Prof. George Eduardo Gabriel Kluck e Prof. Vitor
Rodrigues Santos.

Belo Horizonte, 22 de outubro de 2024.

Profa. Annamaria Ravara Vago
Chefe do Departamento de Morfologia

Instituto de Ciências Biológicas da UFMG
Portaria Nº 5777, de 20 de julho de 2022

Referência: Processo nº 23072.256603/2024-00 SEI nº 3666728

Comunicado 9 (3666728)         SEI 23072.256603/2024-00 / pg. 2

	Comunicado 9 (3666728)